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گروه سیاست: حجت الاسلام علم الهدی از سوي 
حجت الاسلام دری نجف آبادی به عنوان اولین ناطق 
افتتاحیه سومین اجلاس مجلس خبرگان رهبری، 
پشت تریبون رفت. علم الهدی قدم هایش را شمرده 

برداشت و پشت تریبون قرار گرفت....

گروه سیاست: عصر روز یکشنبه، حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران، برای شرکت در هفتادودومین 
اجلاس سران کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، وارد نیویورک شد. آنچه او در فرودگاه 

«مهرآباد» تهران و فرودگاه ...

رئیس جمهوری فرانسه: مذاکره 
مجدد برجام بی معناست

تذکر به رئیس جمهوري 
از تریبون خبرگان

دیدارهاي روحاني  در حاشیه اجلاس سازمان ملل آیت االله جنتي: نگرانیم که نیروهای انقلابی دفع شوند

نطق ترامپ، پیروزی ایران

درمجموع  ترامپ  سخنرانی 
خیلی محتاط تر، پخته تر و شاید از 
برخی جهات، عمیق تر از آن بود 
که از او انتظار می رفت. بخش های 
زیادی از سخنان او، باز برخلاف 

انتظار، در تجلیل از ارزش هایی که آمریکایی ها آنها را از 
آنِ خود می دانند، بود؛ اما باید به رئیس جمهور ایالات 
متحده یادآور شد بسیاری از ملت ها و تمدن های دیگر 
هم به آن ارزش ها ارج می نهند و آن ارزش ها بیش 
از آنکه آمریکایی باشند، در حقیقت جهانی هستند. 
میهن پرستی، دموکراسی، آزادی، کمک به دیگران 
و سایر ارزش هایی که ترامپ به عنوان ارزش های 
آمریکایی به آنها اشاره داشت، ارزش هایی هستند 
که می توان پرسید که کدام ملت و کدام فرهنگ به 
آنها ارج نمی نهد؟ اما شاید برای ما ایرانیان، مهم ترین 
بخش از سخنان او در مجمع عمومی سازمان ملل، 
موضوع ایران و به ویژه برجام بود. درواقع سخنی 
به گزاف نرفته، اگر گفته شود میلیون ها ایرانی روز 
گذشته ساعت شش به وقت تهران، تلاش می کردند 
هرطورشده سخنان ترامپ را رصد کنند؛ چون بسیاری 
احساس می کردند او می خواهد حملاتی جدی را 
متوجه ایران کرده و شاید اعلام کند آمریکا از برجام 
خارج می شود. واقع مطلب آن است که او نتوانست 
مطالب زیادی درباره ایران بگوید؛ یا درست تر گفته 
باشیم، بنای گفتن نداشت. آنچه گفت، در حقیقت 
تکرار همان مطالبی بود که در هشت ماه گذشته همه 

ما بارها و بارها آنها را شنیده ایم... 

سرمقاله

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

صداقت گم شده

 مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، گفته است «حضور 
در ورزشگاه ها اولویت بانوان 
و جامعه نیست» بعد افزوده 
ورزشگاه های  «ساختار  که  است 
ما مناسب پذیرش بانوان نیست». او چیزی را که در 
حوزه مسئولیت و تخصص خودش نیست، بهانه 
کرده تا از چیزی که در حوزه مسئولیتش قرار دارد، 
فرار کند. اینکه اولویت زنان و جامعه ایران چیست، 
ارتباطی به رئیس فدراسیون فوتبال ندارد. چه از 
نظر تخصصی و چه از نظر مسئولیت سازمانی، 
تعیین اولویت های جامعه و زنان، کار دیگرانی مانند 
جامعه شناسان و حقوق دانان و فعالان حوزه زنان و 
امثال اینها و سازمان هایی مانند معاونت امور زنان 
ریاست جمهوری و برنامه ریزان سازمان مدیریت 
است، نه فدراسیون فوتبال و رئیس آن و کسانی مانند 
ایشان؛ اما سروسامان دادن به ورزشگاه های فوتبال 
و مهیاکردن آنها برای بهره برداری ورزشکاران و 
تماشاچیان، اعم از زن و مرد، حتما در حوزه تخصصی 
و مسئولیت فدراسیون فوتبال و رئیس و کارکنان 
دیگر آنجاست. تاج می گوید ساختار ورزشگاه های ما 
مناسب پذیرش بانوان نیست. مگر همه ورزشگاه های 
فوتبال کشور مناسب پذیرش مردان است؟ چند 
ورزشگاه فوتبال کشور دستشویی مناسب یا آب خوری 
برای مردان دارد؟ چه تعداد از آنها از نظر ایمنی 
تماشاچیان درست است؟ چه تعداد آنها از حیث 

جایگاه تماشاچیان سالم است؟ 

یادداشت

راه دشوار مدیریت «کشور تهران»

با آغاز به  کار پنجمین دوره شورای اسلامی شهر 
تهران، تغییرات اساسی در حوزه مدیریت شهری 
پایتخت در راه است، به خصوص که دوره جدید 
مدیریت شهری با گفتمان اصلاح طلبی شکل گرفته 
و در بسیاری موارد راهی را خلاف آنچه گذشت 
خواهد پیمود، تفاوتی که از همین بدو امر در رئوس 
و عناوین برنامه های دو شهردار سابق و فعلی آشکار 
شده است. این تعارض با تأکید بر «محوریت انسان» 
به جای «محوریت پروژه» و تأکید بر «مشارکت 
شهروندی» به  جای «اقتدار در مدیریت» نمود پیدا 
می کند. در یک نگاه کلی، می توان مهم ترین مؤلفه 
از مختصات مدیریت شهری دوره قبل را تعریف 
مسیر حرکت از بهشت به پاستور در قالب یک 
«پروژه مدیریتی» صورت بندی کرد، پروژه ای پرهزینه 
و بلندپروازانه که در دل خود صدها پروژه کوچک تر 
را تعریف و راهبری می کرد. پروژه هایی شاخص و 
زبانزد که هم عطش مدرن شدن تهران توسط مدیری 
مقتدر و باکفایت را سیراب کند و هم اقتدار و کفایت 
این مدیر را به رخ ایرانیان بکشد. به بیان دیگر دستاورد 
آنچه در دوره مدیریت جناب دکتر قالیباف با هزینه 
هنگفت و تبلیغات فراوان اجرا شد، تلاش برای 
تحقق «امر سیاسی» از رهگذر «مدیریت اجرائی» 
بود، روشی که خود به تقلیل امر سیاسی و آشفتگی 
در مدیریت شهری و سفارشی سازی برخی پروژه های 

خاص انجامید، پروژه هایی که با وجود موفقیت 
در برخی موارد، نتوانستند کلیت زیست شهری در 
کلان شهر تهران را بهبود ببخشند. چنانچه «مدیریت 
جهادی» را به عنوان راهبرد اصلی مورد تأکید جناب 
دکتر قالیباف و به  عنوان سبکی از مدیریت که نوید 
حل معضلات و مشکلات مزمن مدیریتی کشور را 
می داد بدانیم، این شعار در جلب اعتماد مردم و 
حل برخی مشکلات حوزه شهری، مثل آلودگی هوا 
و ترافیک و بهبود محیط  زیست شهری ناکام ماند. 
این ناکامی بیش از آنکه محصول ناکارآمدی در اجرا 
باشد، ناشی از ضعف در تبیین و عدم التفات به مبانی 
نظری و زیرساخت های گفتمانی بود. اساسا از آنجا 
که گفتمان پدیده ای بین الاذهانی و مقید به تاریخ و 
جغرافیا و مخاطبان است، تبیین آن نیز مستلزم ایجاد 
فرصت های گفت وگو بین کنشگران سیاسی و اجرائی 
و ذی نفعان و ناظران و منتقدان خواهد بود. بنابراین 
شرط موفقیت در حوزه مدیریت شهری، توانایی ایجاد 
فرصت هایی برای گفت وگوی چندجانبه و چندضلعی 
بین حاکمیت، شهرداری و سازمان های مردم نهاد 
است تا از ماحصل تعاملات و برهم کنش آنها، بتوان 
جریانی از سوژه و مسئله و موضوع را در کنار هم قرار 
داد تا زمینه مناسب برای حل معضلات و شکوفایی 
شهر و شهروندان فراهم  شود. موضوعی که غفلت 
از آن موجب روی گردانی مردم از مدیریت شهری 
دوره قبل شد. بااین حال اگرچه دال مرکزی و نقطه 
قوت برنامه های ارائه شده توسط جناب دکتر نجفی 
«انسان محوری» و به کارگیری «حکمروایی خوب در 
مدیریت شهری» و پرهیز از رویکرد «پروژه محوری» را 

نشان می دهد...
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اولین سخنراني دونالد ترامپ در سازمان مللاولین سخنراني دونالد ترامپ در سازمان ملل قاضي سیامك مدیرخراساني در گفت وگو با تسنیم نکته هاي جالبي درباره خاطرات 
پرونده هاي مهم و دوران کاري خود گفته است. مدیرخراسانی که نزدیک به ۱۲ سال ریاست 
شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران (شعبه ۶ فعلی) را بر عهده داشته، قاضي پرونده 
کهریزك، بیمه ایران، شکایت از محمود احمدي نژاد و بسیاري از پرونده هاي قضائي مهم 
بوده است. بخش هاي مهم این گفت وگو در ادامه مي آید:پرونده قضات بازداشتگاه کهریزك 
لایه های زیادی داشت که اساسا برخی از آنها را نمی شود بیان کرد. تخلفات در این پرونده 
محرز بود. دادستان یک شهر بایستی بر نیروهای زیردست خود نظارت داشته باشد و نبود و 
«نمی دانم» که پذیرفته نیست. در این پرونده با توجه به تحقیقاتی که انجام شده بود، برای 
دادگاه محرز شد که تخلفات صورت گرفته است.در حکم دادگاه، انفصال دائم از خدمات 
قضائي، پنج سال انفصال از خدمات دولتی و ۲۰۰ هزار تومان جزای نقدی صادر شده بود که 
همه فقط ۲۰۰ هزار تومان را بزرگ  کردند اما ندیدند کسی که در این شهر دادستان بوده و تقریبا 
حرف اول را می زده، محاکمه و به انفصال دائم از خدمات قضائي محکوم شده است. انفصال 

دائم از خدمات قضائي برای یک قاضی مانند حکم اعدام است. 

مرتضوي به روایت 
قاضي کهریزك

گفت وگو   با مجید انتظامی، آهنگ ساز
موسیقی در چهاردیواری ها می میرد
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نامه ۷۰میلیون یورویي 
به ایران رسید

ماشین ها و تبلت های 
دردسرساز

دوران احمدى نژاد، دوران طلایى 
نوارَبابان مسکن بود
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یادداشت

صداى روحانى در محیط جهانى

حضور دکتر روحانی در مجمع عمومی سازمان 
ملل این بار با دیگر دفعات فرق دارد. مذاکرات 
هسته ای ایران با گروه ۱+۵ سرانجام با لغو شش 
قطع نامه تحریمی سازمان ملل علیه ایران با 
تصویب قطع نامه ای جدید از سوی شورای امنیت 
سرفصل جدیدی در ادبیات سیاسی شورای امنیت 
گشود. برای نخستین بار راه حل حقوقی-سیاسی 
در مذاکراتی فشرده به دست آمد که بدون حمله 
نظامی علیه کشوری که قطع نامه تحریمی شورای 
امنیت ذیل فصل هفتم منشور ملل علیه آن کشور 
صادر شده بود، با صدور قطع نامه جدیدی راهکار 
سیاسی مناسب پیدا شد؛ راهکاری که تا انتخاب 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا مورد 
حمایت و پشتیبانی جامعه جهانی به ویژه کشورهای 
معروف به ۱+۵  بود. دوره فعالیت انتخاباتی در 
آمریکا سرآغازی شد علیه برجام. دونالد ترامپ نامزد 
حزب جمهوری خواه از نخستین روزهای فعالیت 
درون حزبی حزب جمهوری خواه، توافق نامه برجام 
را مورد حمله قرار داد و به صراحت اعلام کرد 
در صورتی که وارد کاخ سفید شود، همان روزهای 
اول برجام را پاره خواهد کرد و از آن به عنوان بدترین 
توافق نامه ای که از سوی آمریکا امضا شده است، 
یاد کرد. تحریم های علیه ایران یا از سوي اتحادیه 
اروپا یا شورای امنیت سازمان ملل بود که با برجام، 

هم تحریم های اتحادیه اروپا و هم شورای امنیت 
سازمان ملل برداشته شد؛ اما تحریم های آمریکا با 
دیگر تحریم ها متفاوت است. سابقه تحریم ایران 
در آمریکا برمی گردد به اول انقلاب و گروگان گیری 
اعضای سفارت آمریکا در تهران. کنگره سنا و رؤسای 
جمهور آمریکا در فرمان های اجرائی در ۳۸ سال 
تحریم هایی علیه ایران وضع کردند. آنچه روابط 
ایران با آمریکا را با دیگر کشورها متفاوت می کند، 
در همین تکثر منشأ تحریم ها است. برجام در متن 
خود تحریم هایی را که مربوط به فعالیت های اتمی 
ایران می شد، لغو کرد؛ اما تحریم های مربوط به 
دیگر بهانه ها را که به وسیله کنگره، سنا و رؤسای 
جمهوری آمریکا در ۳۸ سال عمر انقلاب وضع 
شده بود، شامل نشد. به همین اعتبار آمریکاییان 
به خود حق می دهند دامنه تحریم ها علیه ایران 
در موارد غیراتمی را مانند شمشیر داموکلس بالای 
سر ایران داشته باشند. بعد از امضاي برجام آمریکا 
تحریم های هسته ای علیه ایران را تعلیق کرد. از 
منظر حقوق بین الملل، تعلیق با لغو فرق دارد و 
آمریکا با استفاده از عنوان تعلیق تحریم ها این حق 
را برای خود قائل شده است که در مدت توافق شده 
با در نظر گرفتن رفتار ایران تعلیق تحریم ها را تمدید 
کند؛ کاری که تا هم اکنون انجام داده اند. دولت 
آمریکا هر سه ماه یک  بار با توجه به عملکرد ایران 
و گزارش های سازمان انرژی هسته ای، پایبندی 
ایران به تعهدات برجام را اعلام می کند. دولت 
دونالد ترامپ از آغاز فعالیت خود در بهمن ۹۵ تا 
هم اکنون سه  بار پایبندی ایران به توافق هسته ای را 

تأیید کرده است. 

 نعمت احمدى
 حقوق دان

 مرتضی ظفرزاده
 فعال فرهنگی
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دبیرستان
 غیردولتی دخترانه

 متوسطه اول 
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کامبیز نوروزى . حقوق دان

  مدیرخراساني از  زبان خودش
  جوادي فر  از    رضایت پشیمان بود

  آیت االله لاریجاني توصیه اي به من نکرد
  مرتضوي نظراتش را  به قضات منتقل مي کرد

  می دانستم احضار   احمدی نژاد جنجال به دنبال دارد
  بیشترین پیشنهاد  رشوه مربوط به پرونده بیمه ایران بود

  ترجیح مي دادم رابطه دوستانه با مرتضوي نداشته باشم

صادق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران

ادامه در صفحه ۱۷ ادامه در صفحه  ۱۸ادامه در صفحه ۴

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان کرمانشاهویژه استان کرمانشاه


